РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2023

                 № 4641
Орёл
О проведении в городе Орле конкурса на лучшую фотографию с избирательного участка
В целях развития творческой инициативы и формирования у жителей активной жизненной позиции, привлечения внимания и формирования позитивного отношения к процессу голосования, администрация города Орла постановляет:
1.     Провести в период с 8 по 13 сентября 2023 года на территории города Орла конкурс на лучшую фотографию с избирательного участка.
2.
Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую фотографию с избирательного участка в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

3.
Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.
Мэр города Орла

                Ю. Н. Парахин

	Приложение к постановлению

администрации города Орла

от 05 сентября 2023 № 4641

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшую фотографию с избирательного участка в 2023 году
1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшую фотографию с избирательного участка (далее – Конкурс) проводится на территории города Орла среди избирателей города Орла. Организатором Конкурса является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.

1.2. Основными целями и задачами Конкурса являются:

- привлечение внимания и повышение уровня доверия избирателей к институту выборов;

          -  повышение значимости выборов, формирование позитивного отношения к процессу голосования;

- развитие творческой инициативы и формирование у избирателей активной жизненной позиции, их готовность и способность участвовать в общественно-политической жизни;

- поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному воздействию на активность избирателей.

2. Условия и порядок проведения

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются жители города Орла в возрасте от 18 лет.

2.2. Конкурс проводится в формате онлайн-мероприятия, в рамках которого участники в период с 8 по 13 сентября 2023 года под единым хештегом #МойВыбор2023Орёл в социальной сети «Вконтакте» размещают свои фотографии с избирательного участка. В снимках, предоставляемых на Конкурс, не должно быть указания чьих-либо адресов и телефонных номеров, высказываний, несущих антигосударственный или антиконституционный смысл.

2.3. Публикация фото бюллетенем, на которой виден результат голосования, не допускается.

2.4. Итоги проведения конкурса будут подведены управлением по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла 13 сентября 2023 года.

2.5. Сто участников Конкурса, фотографии которых наберут наибольшее количество «лайков» в социальной сети «Вконтакте» в период с 8 до 13 сентября 2023 года, будут отмечены призами.

Начальник управления по организационной

работе, молодежной политике и связям                          О.Ю. Тарарыченкова

с общественными организациями

администрации города Орла